

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 07.09.2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪುಟ್ಟಾಭೋವಿಗೆ ಒಟ್ಟು 7 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ದೇವೀರಮ್ಮ, ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ, ಜಯಮ್ಮ, ಪಾರ್ವತಮ್ಮ, ಕೆಂಚಪ್ಪ, ಶಿವಮ್ಮ, ಭಾಗೀರಥಮ್ಮ. ಈ ದಾವೆಯು ನನ್ನ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ನನ್ನ ತಾತನ 7 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ರೇಣುಕಮ್ಮ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಪತ್ರದ ನಕಲು ದಾಖಲೆಯ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ರೇಣುಕಮ್ಮ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಲಕ್ಷ್ಮೀದೇವಿ ಅಂದರೆ ನಾನು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಿಶಾನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಂತೆ 14.08.2015 ರಂದು ತಾಯಿಯಿಂದ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಮತ್ತು 50 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಪಡೆದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ನನ್ನ ಹಕ್ಕು ಖುಲಾಸೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟು 7 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿ 6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಾಣೆಯಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬ ತಮ್ಮ ಸಿದ್ಧ ಮತ್ತು ತಂಗಿ ಅಂಬುಜ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜೆ ತಿಮ್ಮಕ್ಕ ಪುಟ್ಟಾಭೋವಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

ದಾವಾ ಎ ಷಡ್ಯೂಲ್ ಪೈಕಿ 2 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.223/ಪಿ5 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ 2 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ 2 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಹಲವಾರು ಜನರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದೇ ರೀತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ತನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದ 2 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಪೈಕಿ ಹಲವಾರು ಜನರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಆಲೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಎ ಷಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಮನೆಯಿಂದ 2 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಊರಿಗೆ ಅಂಟಿಕೊಂಡು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಎ ಷಡ್ಯೂಲ್ ನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 483 ರ 1 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ತಿಮ್ಮಕ್ಕನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಬಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ ನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ ಇದೆ.

ದಾವಾ ಬಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ ನ 4 ನೇ ಐಟಂ ಮನೆಯ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೆಂಚಪ್ಪ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈಗ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅದೇ ಅರ್ಧಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ 4

ನೇ ಐಟಂ ಆಸ್ತಿಯ ಉಳಿಕೆ ಅರ್ಧಭಾಗದದಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಅರ್ಧಭಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೆಂಚಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದ ಹಾಗೆ ಉಳಿದ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿಗೇ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಾವಾ ಸಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿಯವರು ದಿ:21.03.2005 ರಲ್ಲಿ ಈರಾಭೋವಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ನನಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿಗೇ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಾಗ ನನಗೆ 19 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿತ್ತು . ಜಯಮ್ಮ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಜಯಮ್ಮ ತಿಮ್ಮಕ್ಕ-ಪುಟ್ಟಾಭೋವಿ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಜಯಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಸಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ ಸೇರಿಸಿ ಹಿರಿಯೂರಿನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓಎಸ್ 25/2009 ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೆ ಜಯಮ್ಮ, ಚಂದ್ರಪ್ಪ, ವೆಂಕಟೇಶ್, ಕೆಂಚಪ್ಪ, ಮಹೇಶ್ ಮತ್ತು ಟಿ ಆರ್ ಗೋಪಾಲ್ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಚಂದ್ರಪ್ಪ ನನ್ನ ಮಾವ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಂದೆ. ಚಂದ್ರಪ್ಪನ ಮಗ ಕೆಂಚಪ್ಪ ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಂದ್ರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಜಯಮ್ಮ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಹೇಶ ನನ್ನ ಮೈದುವನ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಇವರೆಲ್ಲರ ವಿರುದ್ಧ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಸದರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಸಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕ ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ

ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ಮೂಲ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಮಾನವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎ 22/2013 ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ್ ಎಸ್ ಎ 275/2017 ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸಹ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅತ್ತೆ, ಮಾವ ಮತ್ತು ಮೈದುನ ಎಲ್ಲಾ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನಡೆದರೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಾ ರೆಡ್ಡಿಯವರು ಈ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುವ ಮೂಲ ದಾವೆಯ ತೀರ್ಮಾನ ಪಡೆದು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನು 6-7 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಸಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಹೊರಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನನಗೆ ಒಟ್ಟು 5 ಜನ ಅತ್ತೆಯಿದ್ದಾರೆ. ಭಾಗೀರಥಮ್ಮ ನನಗೆ ಅತ್ತೆಯಾಗಬೇಕು. ಅವರು ಸಹ ಭಾಗ ಕೋರಿ ತಿಮ್ಮಾ ರೆಡ್ಡಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವೆಯೂ ಸಹ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಕೂಡ ತಿಮ್ಮಾ ರೆಡ್ಡಿ ವಿರುದ್ಧ ಬೇರೊಂದು ದಾವೆ ವಿಭಾಗ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾವೆಯೂ ಕೂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಜಯಮ್ಮ ಸಹ ಭಾಗ ಕೋರಿ ತಿಮ್ಮಾ ರೆಡ್ಡಿ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಳು ಅನ್ನುವುದು ನಿಜ. ಆ ದಾವೆ ಏನಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಯಮ್ಮ, ಪಾರ್ವತಮ್ಮ, ಭಾಗೀರಥಮ್ಮನವರು ಸಿ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾವೆಗಳು

ವಜಾಗೊಂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಾವಾ ಎ ರಿಂದ 6 ಷಢ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು, ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಯಾವತ್ತೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇರುವವರೆಗೆ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಜೊತೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಬರಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಒಂದಲ್ಲಾ ಒಂದು ದಾವೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಾತನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ಬರಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.