

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:26.07.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾತ ಅಪ್ಪಾ ಬೋವಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಅವರ ಹೆಸರು ಈರಾಬೋವಿ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಾಬೋವಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈರಾಬೋವಿಗೆ ಯಾರು ಮಕ್ಕಳಿಲ್ಲ. ಆತ ನಷ್ಟ ಸಂತತಿ. ನನ್ನ ತಾತ ಅಪ್ಪಾಬೋವಿಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪ್ಪಾಬೋವಿಯ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ಅಪ್ಪಾ ಬೋವಿ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಆಗ ಹುಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಪೈಕಿ ಪುಟ್ಟಾಬೋವಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಂದಾಜು 50 ವರ್ಷ ಹಿಂದೆಯೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ಈರಾ ಬೋವಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಂತರ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಯಾವ ಇಸವಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈರಾಬೋವಿ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಾಬೋವಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದು ಈರಾಬೋವಿ ಹಿರಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈರಾಬೋವಿ ಸಾಯುವವರೆಗೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವುದು ನಿಜ.

2. ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.223/ಪಿ5 ಅಂದರೆ 1ನೇ ಐಟಂ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಿಮ್ಮಕ್ಕನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಬಂತು.

ಸರ್ವೆನಂ.483 ಒಂದು ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 483 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ಈರಾಬೋವಿ ತಲಾ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಪಾಲನ್ನು ದಾಖಲೆಯ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪೂರ್ವಾಕ್ಷದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಆಲಿಸಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.