

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:31.01.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈಗಾಗಲೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ಈಗಾಗಲೇ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:21.03.2005 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಈರಾಭೋವಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಬೇರೆ ಯಾರಿಂದಲೋ ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ನಂತರ ನನಗೆ ಮಾರಿದ್ದಾನೆ. ಈರಾಭೋವಿ ಯಿಂದ ಆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಹ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1 ಎಕರೆ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಿಮ್ಮಕ್ಕ ಮೃತ ಪಟ್ಟು ಅಂದಾಜು 12 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೆಂಚಪ್ಪ ಎಷ್ಟನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 3 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಅಲ್ಪಸ್ವಲ್ಪ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ.ಆದರೆ ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾಲುವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ಬಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಐಟಂ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತಾನು ತಮ್ಮ ತಲಾ 1 ಎಕರೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆಯ ಎ ಷಡ್ಯೂಲ್ ನ 1 ನೇ ಐಟಂ ಆಸ್ತಿ 1 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಆದರೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಾಲಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ. ಸದರಿ 1 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ತಲಾ $\frac{1}{2}$ ಪಾಲು ಇದ್ದು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರಿದ್ದೇನೆ. ದಾವೆಯ ಬಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೂ ಹಕ್ಕು ಇದೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೆಂಚಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ ವಾದಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆಯ ಸಿ ಷಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಈರಾಭೋವಿ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ಸಾಕ್ಷಿ ಆತನನಿಂದ ತಾನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 1 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ 4 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ನೀವು ಕೊಂಡುಕೊಂಡೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನುಗಳ ಪೈಕಿ ಯಾವುದು ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಬಂತು?

ಉತ್ತರ: 4 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಬಂತು. ನಂತರ 1 ಎಕರೆ 17 ಗುಂಟೆ , ತದನಂತರ 1 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಕೊನೆದಾಗಿ ನಾನು 1 ಎಕರೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ

ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಈರಾಭೋವಿ ಮನೆ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುವಾಗ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪುಟ್ಟಾಭೋವಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಕುಟುಂಬ ಕರ್ತನಾಗಿ ಸದರಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.