

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:03.04.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1996 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ಸರ್ವೆ ನಂ.223/ ಪಿ15, 2 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೆಂಚಪ್ಪನ ಪಾಲಿಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ 2 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-11 ರ ಪ್ರಕಾರ 4 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬದುಕಿದ್ದಳು. ಸದರಿ ಪಾಲು ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಧ್ಯೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಿ:06.03.1996 ರಂದು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.21 ಮತ್ತು ಖಾತಾ ನಂ.192 ಸ್ವತ್ತು ಸೇರಿರಲಿಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನಾನು ಸ್ವಂತ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.223/ಪಿ14, 1 ಎಕರೆ ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಾಡಿರುವಂತಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:11.07.2013 ರಂದು ಖರೀದಿಸಿದ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸಹಿಗಳು ಯಾರದು ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಅದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೋಂದಾಯಿಸಲ್ಪಡುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:12.07.2013 ರ ಇನ್ನೊಂದು ದಾನ ಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ ತಿಮ್ಮಾರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸಹಿಗಳು ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ನಿಜ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಈ ದಾಖಲೆಯು ಸಹ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿಲ್ಲ(ಈ ಎರಡು ದಾನ ಪತ್ರಗಳು ರೆಫರೆನ್ಸ್

ಗಾಗಿ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) .

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಒಂದು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆ ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ತಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.223/ಪಿ14 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲದೆ ಅದರ ನೆಗಿಟಿವ್ ಸಹ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ನಿಶಾನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು 4-5 ದಿನಗಳಿಂದ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು 21 X 29 ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ಮುಂದೆ ಆ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಪರವಾನಿಗೆ ಕೋರಿ ಹೋದಾಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಂಗಳಾನುಗಟ್ಟಲೆ ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲದೆ ಲಂಚವನ್ನು ಸಹ ಬೇಡುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳನ್ನು ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು ತಾನು ಭವಿಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿರುವ ಜಾಗ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ.21, 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.223/ಪಿ14, 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಈರಾಭೋವಿ ಆತನ ತಮ್ಮ ಪುಟ್ಟಾಭೋವಿ ಜೊತೆ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಾಭೋವಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಯ ಹಿರಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಈರಾಭೋವಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಗೂ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕುಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿಃ12.07.2013 ರಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಎರಡು ದಾನ ಪತ್ರಗಳು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಪಾಲು ಕೋರಿ ಕೇಸ್ ಹಾಕುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಬರವಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟೆ ಅದರೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬರಬೇಕಾಗಿರುವ ಪಾಲು ಸಿಗಬಾರದು ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಹಿರಿಯೂರು.